Requerimento:/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo,

O Vereador infra-assinado, do partido  PSDB, com assento nesta Casa de Leis, no

uso de suas atribuições regimentais, Vem respeitosamente,  REQUERER,  por meio deste,

que seja realizada uma audiência pública no dia 16 de maio, às 18:00h, para discutir o

projeto de lei 5/2024, de autoria do Executivo, que  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

CONTRATAR  OPERAÇÃO  DE  CRÉDITO  EXTERNO  JUNTO  À  CORPORAÇÃO  ANDINA  DE

FOMENTO (CAF), COM A GARANTIA DA UNIÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Projeto

de Lei  n°001/2024 -n°  do Executivo Municipal) Que esta casa envie  convites a  todos

órgãos  de representação de classe  do nosso  Município,  imprensa e  representação da

Assembleia Legislativa, Câmara dos Deputados e Senado Federal, bem como Tribunal de

Contas do Estado e Ministério Publico, para expressar seus pareceres.

Reconhecemos a responsabilidade desta casa legislativa e, portanto, solicitamos

que  este  pedido  seja  atendido.  Acreditamos  que  a  audiência  pública  será  uma

oportunidade para  esclarecer  dúvidas,  debater  ideias  e  ouvir  a  opinião  da  população

sobre um assunto de tamanha relevância para o nosso município.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e aguardo as devidas
providências.

Atenciosamente,

Pr Delandi Pereira Macedo

Vereador – PSDB

 Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de Maio de 2024

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003000340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-05-02T16:54:28-0300